КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 сентября 2016 года

№ 753

ст-ца Тбилисская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 25 января 2013 года № 76 «Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Тбилисский район»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 3 мая 2012 года № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», руководствуясь статьями 31, 60, 66 устава муниципального образования Тбилисский район, постановляю:

1. Внести в приложение к Положению о квалификационных требованиях, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Тбилисский район, утвержденному постановлением администрации муниципального образования Тбилисский район от 25 января 2013 года № 76 «Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Тбилисский район» (в редакции от 01.06.2016 № 420) следующие изменения:

1) графу 2 строки «Ведущий специалист отдела сельского хозяйства» изложить в новой редакции:

«

	Среднее профессиональное или высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности

По направлению «Сельское и рыбное хозяйство»

по специальности: «Агрохимия и агропочвоведение», «Агрономия», «Агроинженерия», «Зоотехния»

квалификация: бакалавр сельского хозяйства, магистр сельского хозяйства, ученый агроном-эколог, ученый агроном, агроном, инженер, старший техник, техник, инженер-механик, зооинженер

По направлению «Экономика»

по специальности: «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», «Финансы и кредит», «Налоги и налогообложение»

квалификация: бакалавр экономики, магистр экономики, экономист, специалист по налогообложению, финансист, бухгалтер, экономист хозяйственной деятельности

По направлению «Менеджмент»

по специальности: «Экономика и управление на предприятии (по отраслям)», «Государственное и муниципальное управление», «Антикризисное управление», «Менеджмент организации»

квалификация: бакалавр менеджмента, магистр менеджмента, менеджер, экономист-менеджер, экономист-бухгалтер

По направлению «Юриспруденция»

по специальности: «Юриспруденция»

квалификация: бакалавр юриспруденции, магистр юриспруденции, юрист

 »;

2) графы строки «Ведущий специалист (по связям с общественными объединениями и СМИ) изложить в новой редакции:

«

	Главный специалист (по связям с общественными объединениями и СМИ)
	Высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности

По направлению «Менеджмент»

по специальности: «Государственное и муниципальное управление»

квалификация: бакалавр менеджмента, магистр менеджмента, менеджер

По направлению «Журналистика»

по специальности: «Журналистика», «Связи с общественностью»

квалификация: бакалавр журналистики, магистр журналистики, журналист, специалист по связям с общественностью

	Минимальный стаж муниципальной (государственной) службы один год или стаж (опыт) работы по специальности не менее двух лет

».

2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

муниципального образования

Тбилисский район

Е.Г. Ильин